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RUBRIK 
I rubriken bör utmaningen framgå 

Inbjudan att delta i dialog om nya samarbetsformer för att utveckla 

mer träffsäkra insatser för barn och unga som riskerar en ohälsosam 

utveckling 
 

Bakgrund 
Information om er organisation och varför ni påbörjat detta arbete. 

Under 2022 arbetar Tomelilla kommun i ett innovationsprojekt som syftar till att hitta nya sätt att 

arbeta förebyggande med barn som riskerar att hamna utanför samhället. Projektet genomförs i 

samverkan med RISE, Karolinska Institutet Innovations AB och Leksell Social Ventures. I projektet vill 

vi samla såväl lokala som nationella organisationer, företag och individer som har kunskap om 

utmaningen och idéer om lösningar. Läs mer om projektet här: 

https://www.tomelilla.se/nyhet/detalj/tomelilla-kommun-soker-sociala-innovationer-genom-

nationellt-projekt 

 

Syfte med RFIn och hur informationen kommer att användas  
Kort information om förkommersiell upphandling, processen och vad en RFI innebär.  
 

I projektet har vi en ambition att genomföra en så kallad förkommersiell upphandling eller en 

liknande innovationsprocess. Denna process används då man vill utveckla något helt nytt som idag 

inte finns tillgängligt på marknaden. Den innebär att kommunen tillsammans med ett antal utvalda 

aktörer diskuterar och samskapar lösningar och koncept kring en specifik utmaning. Om 

koncepten/lösningarna anses tillräckligt intressanta och hållbara kan de sedan ligga till grund för en 

möjlig upphandling och senare implementering. 

Nu behöver vi fördjupa vår kunskap om utmaningen och vad sociala entreprenörer eller andra 

lösningsägare kan erbjuda innan vi tar beslut om hur vi går vidare. Under våren genomförde vi en 

workshop för särskilt inbjudna med kunskap om barn och ungas situation, i och utanför Tomelilla. 

Syftet med workshopen var att bättre förstå varför dagens insatser inte räcker till. Denna Request for 

Information (RFI) är ytterligare ett steg i att förstå utmaningen genom att vi går ut brett och ber 

potentiella lösningsägare att informera oss om vad ni kan bidra med. 

 

Vår utmaning  
Nulägesbeskrivning av utmaningen och dess omfattning. 

 

I kommunen ser vi en fallande trend vad gäller till exempel skolresultat. Såväl elevernas resultat i 

årskurs 6 som årskurs 9 tillhör den lägsta fjärdedelen av kommuner i landet. Andelen elever som inte 

är behöriga för gymnasieutbildning på nationella program är därför hög. Resultaten är låga även med 
hänsyn tagen till bakomliggande socioekonomiska parametrar. Vi har också sett att barn och unga i 

Tomelilla upplever ett svagare familjestöd i jämförelse med andra kommuner i Skåne. Av de 

orosanmälningar som gjordes 2021 var en majoritet av orsakerna relaterade till problematik i 
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familjen, såsom relationsproblem, missbruk eller bristande omsorg. Vi ser därför att det finns behov 

av ett kompletterandestöd från det omgivande samhället vad gäller till exempel relationer, sätta 

gränser, alkohol-och tobaksvanor, trygghet etc. Det finns också ett behov av att öka föräldrarnas 

egen förmåga samt att förbättra föräldra-barn relationer. Det sker mycket bra arbete gentemot barn 

i Tomelilla idag, t.ex. via skola och socialtjänst, men kommunen vill i högre grad än idag utveckla 

tidiga stödjande insatser för barn och unga i riskzonen. Vi tror att en viktig förutsättning för att göra 

detta är ökat samarbete mellan såväl kommunala aktörer (skola, polis, socialtjänst) som icke-

kommunala aktörer, t.ex. föreningar, det lokala näringslivet och sociala entreprenörer. 

 

Mål och målgrupp  
Beskrivning av målgrupp, avgränsning samt valda målområden och mål för projektet (som diskuterats 

fram vid tidigare workshop – se processbild)  

 

Målgruppen för projektet är barn 6-10 år boendes i Tomelilla kommun och som skola, socialtjänst 

eller annan aktör i kommunen identifierat har en risk för en ohälsosam utveckling. Med 
utgångspunkt i genomförd workshop, samt nationell och lokal evidens kring risker och skyddsfaktorer 

för barn och unga, har vi tagit fram ett antal mål för projektet. Det övergripande syftet är att skapa 

mer träffsäkra förebyggande insatser för barn och unga. För att lyckas vända den negativa 

utvecklingen för målgruppen fokuserar projektet på tre målområden: 

Familj eller andra nära vuxen-relationer: Stärkta relationer mellan barnen och vuxna förebilder. 

Individ:  Målgruppen för projektet har fått en starkare tilltro till sig själva och sina möjligheter i livet. 

Skola: Ökad skolnärvaro och förbättrade skolresultat. 

De föreslagna lösningarna ska tas fram i samverkan mellan olika aktörer. Barnen bör ha ett aktivt 

deltagande i processen och deras röster bör göras hörda. 

 

Frågor att besvara 
Här listar ni de frågor ni önskar svar på för att bedöma kunskapsläget och olika aktörers relevans för 

projektet. 

 

1. Beskriv på vilket sätt er organisation har erfarenhet av att arbeta med målgruppen?  

2. Vad anser ni målgruppens största behov vara?  

3. Har ni pågående insatser som möter dessa behov, alternativt erfarenheter från projekt eller 

upphandlingar som adresserar liknande problem- eller behovsbilder? 

4. Om ja, beskriv vad ni gör/ har gjort. Har ni följt upp effekter av era insatser? I sådana fall hur och 

med vilket utfall?  

5. Har ni tankar om hur ni skulle vilja samverka med andra aktörer för att på ett mer effektivt sätt 

möta målgruppens behov? 

6. Har ni erfarenhet av och/eller intresse av att få ersättning baserat på sociala effekter/utfall? 

7. Vilket typ av stöd skulle ni behöva för att ingå i ett avtal med en offentlig aktör där betalning 

kopplas till uppnådda sociala effekter/utfall? 

8. Skulle ni vara intresserade av att vara med i en pilotfas där nya lösningar testas, innan upphandling 

sker? 

9. Om ja, vilka kompetenser kan ni i sådana fallbidra med? Har ni personella/finansiella resurser för 

att delta? 

Frågorna besvaras enklast via länk: https://sv.surveymonkey.com/r/CC7GJ6X men det går också bra 

att svara i detta dokument och maila till kontakt nedan. 

https://sv.surveymonkey.com/r/CC7GJ6X
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Ersättning 
 

Ingen ersättning utgår för att svara på denna RFI. 

 

Information om sekretess och hantering av inkomna svar 
 

Kommunen avser att använda svaren på denna RFI endast för internt bruk. Kommunen lyder dock 

under offentlighetsprincipen och är skyldig att lämna ut allmänna offentliga handlingar såvida dessa 

inte omfattas av sekretess. En individuell prövning enligt Offentlighets- och sekretesslagen 

(2009:400) görs varje gång en allmän handling begärs utlämnad. Om ni vill att inlämnade uppgifter 

ska omfattas av sekretess ber vi er att bifoga en begäran om sekretess och där ange vilka uppgifter ni 

anser ska omfattas av sekretess samt skälen till detta. Kommunen kan dock inte garantera att 

uppgifter i fråga kommer att anses omfattas av sekretess vid prövning. Notera också att ett av 

kommunen fattat beslut om sekretess kan överklagas och prövas av domstol. 

 

Datum och Kontaktinformation 
 

Vi önskar svar på frågorna senast den 27 maj. 

Vid frågor, kontakta stefan.b.persson@tomelilla.se 

 


